避險之金融資產 -$   67,899$   -$   67,899$

透過其他綜合損益按公允

  價值衡量之金融資產

  權益證券 -   -   4,753   4,753

合計 -$   67,899$   4,753$   72,652$

負債

重複性公允價值

避險之金融負債 -$   473,522$   -$   473,522$

112年12月31日 第一等級 第二等級 第三等級 合計

資產

重複性公允價值

避險之金融資產 -$   371,651$   -$   371,651$

透過其他綜合損益按公允

  價值衡量之金融資產

  權益證券 -   -   3,919   3,919

合計 -$   371,651$   3,919$   375,570$

負債

重複性公允價值

避險之金融負債 -$   1,073,425$ -$   1,073,425$

~60~

4.民國 113 年及 112 年度無第一等級、第二等級及第三等級間之任何移

轉。

5.本公司對於公允價值歸類於第三等級之評價流程係由財務部負責進行

金融工具之獨立公允價值驗證，藉獨立來源資料使評價結果貼近市場

狀態、確認資料來源係獨立、可靠、與其他資源一致以及代表可執行價

格，並定期校準評價模型、進行回溯測試、更新評價模型所需輸入值及

資料及其他任何必要之公允價值調整，以確保評價結果係屬合理。

6.有關屬第三等級公允價值衡量項目所使用評價模型之重大不可觀察輸

入值之量化資訊及重大不可觀察輸入值變動之敏感度分析說明如下：

7.本公司經審慎評估選擇採用之評價模型及評價參數，因此對公允價值

衡量係屬合理，惟當使用不同之評價模型或評價參數可能導致評價之

結果不同。針對分類為第三等級之金融資產，若評價參數增加或減少

1%，對本期其他綜合損益無重大影響。

(四 )本公司流動資產及流動負債預期於十二個月內或超過十二個月回收及償

付之總金額

113年12月31日 重大不可 區間 輸入值與

公允價值 評價技術 觀察輸入值 (加權平均) 公允價值關係

非衍生權益工具：

  非上市櫃公司股票 4,753$   資產法 淨資產價值 - 淨資產價值愈高，公允價

值愈高

112年12月31日 重大不可 區間 輸入值與

公允價值 評價技術 觀察輸入值 (加權平均) 公允價值關係

非衍生權益工具：

  非上市櫃公司股票 3,919$   資產法 淨資產價值 - 淨資產價值愈高，公允價

值愈高

113年12月31日 帳面價值 十二個月內 超過十二個月

資產

現金及約當現金 455,069$   455,069$   -$

避險之金融資產-流動 67,899   44,085   23,814

應收帳款及票據淨額 229,612,764  78,710,461   150,902,303

應收營業租賃款 3,724   3,724   -

應收融資租賃款 48,498   19,117   29,381

其他應收款 94,628   94,628   -

存貨 1,357   1,357   -

預付款項 1,673,858   828,043   845,815

其他金融資產-流動 600   600   -

~61~

113年12月31日 帳面價值 十二個月內 超過十二個月

負債

短期借款 74,441,946$  59,136,006$  15,305,940$

應付短期票券 108,161,794  80,961,783   27,470,011

避險之金融負債-流動 473,522   468,646   4,876

應付帳款及票據(含關係人) 197,397   197,395   -

其他應付款 1,713,163   1,713,163   -

本期所得稅負債 475,463   475,463   -

租賃負債-流動 28,676   28,676   -

財務保證負債-流動 24,664   24,664   -

應付公司債 31,200,000   22,000,000   9,200,000

存入保證金-流動 654,484   359,117   295,367

112年12月31日 帳面價值 十二個月內 超過十二個月

資產

現金及約當現金 289,213$   289,213$   -$

避險之金融資產-流動 371,651   371,651   -

應收帳款及票據淨額 225,932,061  74,148,887   151,783,174

應收營業租賃款 7,782   7,782   -

應收融資租賃款 66,406   38,325   28,081

其他應收款 21,575   21,575   -

存貨 3,346   3,346   -

預付款項 2,649,120   1,251,464   1,397,656

其他金融資產-流動 105,600   105,600   -

負債

短期借款 55,133,025$  37,725,305$  17,407,720$

應付短期票券 122,564,008  98,537,482   24,026,526

避險之金融負債-流動 1,073,425   1,024,637   48,788

應付帳款及票據(含關係人) 291,757   291,757   -

其他應付款 1,607,989   1,607,989   -

本期所得稅負債 716,043   716,043   -

租賃負債-流動 21,545   21,545   -

財務保證負債-流動 27,486   27,486   -

應付公司債 31,200,000   -   31,200,000

存入保證金-流動 643,331   278,878   364,453

~62~

十三、附註揭露事項

本公司民國 113 年度重大交易事項相關資訊列示如下：

(一 )重大交易事項相關資訊

1.資金貸與他人：請詳附表一。

2.為他人背書保證：請詳附表二。

3.期末持有有價證券情形 (不包含投資子公司、關聯企業及合資控制部

分 )：請詳附表三。

4.累積買進或賣出同一有價證券之金額達新台幣三億元或實收資本額百

分之二十以上：請詳附表四。

5.取得不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：請

詳附表五。

6.處分不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：請

詳附表六。

7.與關係人進、銷貨之金額達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以

上：無。

8.應收關係人款項達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上：無。

9.從事衍生性金融商品交易：

10.母公司與子公司及各子公司間之業務關係及重要交易往來情形及金

額：請詳附表七。

(二 )轉投資事業相關資訊

被投資公司名稱、所在地區等相關資訊：請詳附表八。

(三 )大陸投資資訊

1.基本資料：請詳附表九。

2.直接或間接經由第三地區事業與轉投資大陸之被投資公司所發生之重

大事項：

(1)進貨金額及百分比與相關應付款項之期末餘額百分比：無。

(2)銷貨金額及百分比與相關應收款項之期末餘額百分比：無。